
 

www.LeisMunicipais.com.br

DECRETO Nº 994, DE 27 DE JUNHO DE 2023

"Altera o Decreto nº 746, de 08 de dezembro de 2022,
que designa servidores para a função de fiscais de
contratos públicos de produtos, obras e serviços e dá
outras providências."

O Prefeito Municipal de Morretes - Estado do Paraná, Senhor SEBASTIÃO BRINDAROLLI JUNIOR, no uso de
suas atribuições legais, especialmente no disposto no art. 87, inciso I, alínea "o", da Lei Orgânica do
Município, DECRETA:

Art. 1º  Altera-se o Decreto nº 746/2022 para incluir novas estruturas de NAFS junto às Secretarias
Municipais.

Art. 2º  Altera-se a tabela constante do art. 3º do Decreto Municipal nº 746/2022 passa a ter a redação:

Item Secretaria/Unidade Identificação do NAF
Matrícula
Funcional

Atuação
do NAF

I GABINETE DO PREFEITO

Eleziane Cristina de
Carvalho

18721 Titular

II CONTROLADORIA GERAL

Eleziane Cristina de
Carvalho

18721 Titular

III PROCURADORIA GERAL

Eleziane Cristina de
Carvalho

18721 Titular

Sra. Carine Hellen
Toniolo

1629 Suplente

Folha de pagamento: RH da Procuradoria Nathália Ozório Bet 1668 Titular

IV SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

Nibely dos Anjos
Rodrigues

1370 Titular

V SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Deborah Charello dos
Santos

14811 Titular

16/05/2024, 16:39 Decreto 994 2023 de Morretes PR

https://leismunicipais.com.br/a/pr/m/morretes/decreto/2023/100/994/decreto-n-994-2023-altera-o-decreto-n-746-de-08-de-dezembro-de-2022-qu… 1/4

https://leismunicipais.com.br/a/pr/m/morretes/decreto/2022/74/746/decreto-n-746-2022-altera-o-decreto-n-84-de-22-de-abril-de-2021-que-designa-servidores-para-a-funcao-de-fiscais-de-contratos-publicos-de-produtos-obras-e-servicos-e-da-outras-providencias
https://leismunicipais.com.br/lei-organica-morretes-pr
https://leismunicipais.com.br/a/pr/m/morretes/decreto/2022/74/746/decreto-n-746-2022-altera-o-decreto-n-84-de-22-de-abril-de-2021-que-designa-servidores-para-a-funcao-de-fiscais-de-contratos-publicos-de-produtos-obras-e-servicos-e-da-outras-providencias
https://leismunicipais.com.br/a/pr/m/morretes/decreto/2022/74/746/decreto-n-746-2022-altera-o-decreto-n-84-de-22-de-abril-de-2021-que-designa-servidores-para-a-funcao-de-fiscais-de-contratos-publicos-de-produtos-obras-e-servicos-e-da-outras-providencias


Daniele do Rocio
Meduna

14301 Suplente

VI SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Controle de produtos da merenda
escolar

Antônio Ribeiro Neto 2211 Titular

Laiz Baiak da Silva 1547 Suplente

Controle de recebimento de
produtos/serviços pedagógicos

Anna Vitoria de Souza
Braz

8841 Titular

Marcely Ariele Royer
Leopoldino

995 Suplente

Controle de combustíveis. manutenção
de frota escolar e transporte escolar

Stefany Ostrosvski
Lucas

1168 Titular

Anna Vitoria de Souza
Braz

8841 Suplente

Controle de obras e manutenção em
unidades de ensino

Anna Vitoria de Souza
Braz

8841 Titular

Stefany Ostrosvski
Lucas

1168 Suplente

Folha de pagamento: RH Setorial
Marcely Ariele Royer
Leopoldino

995 Titular

Ana Elísia Massuco 8921 Suplente

Controle de produtos/serviços de Esporte
Eduardo Apolinário
Velho

1660 Titular

Antônio Ribeiro Neto 2211 Suplente

Controle de serviços e registros escolares
censitários da rede municipal de ensino

Vilma Pazinatto
Mendes

105291 Titular

Anna Vitoria de Souza
Braz

8841 Suplente

VII SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

Emanuelle Urban
Borges

1427 Titular

Josiele de Souza
Duarte

1634 Suplente

VIII SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Eleziane Cristina de
Carvalho

18721 Titular

IX SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Combustível, peças e manutenção de
veículos

Elaine do Rocio Delay 20381 Titular

Glaci Rezende de Lima 31741 Suplente

Medicamentos e Materiais Médico
Hospitalar

Arnaldo Akira Yokko 1016 Titular

16/05/2024, 16:39 Decreto 994 2023 de Morretes PR

https://leismunicipais.com.br/a/pr/m/morretes/decreto/2023/100/994/decreto-n-994-2023-altera-o-decreto-n-746-de-08-de-dezembro-de-2022-qu… 2/4



Lucilene Hatsumi
Shiosaki

1549 Suplente

Materiais Odontológicos
Lilian Cristiane
Machado

54361 Titular

Loana Conforto
Ferreira

52661 Suplente

Cislipa
Andreia Luciana
Zeliotto Segalla

8681 Titular

Dinacir do Rocio
Santana

15461 Suplente

Manutenção de Equipamentos
Poliana Tonetti de
Araújo

74551 Titular

Lilian Cristiane
Machado

54361 Suplente

Exames Laboratoriais
Andreia Luciana
Zeliotto Segalla

8681 Titular

Samira Ananias
Choinski

89901 Suplente

Serviços de Mão de Obra Terceirizada Murilo Cereda da Silva 1549 Titular

Poliana Tonetti de
Araújo

74551 Suplente

Consórcio Paraná Saúde Arnaldo Akira Yokoo 1016 Titular

Andreia Luciana
Zeliotto Segalla

8681 Suplente

Materiais e Serviços de Vigilância em
Saúde

Francielin de Fátima
Apolinário de Souza

26151 Titular

Rafaela Lombardo
Muller dos Santos

1020 Suplente

Recursos Humanos
Lilian Cristiane
Machado

54361 Titular

Dinacir do Rocio
Santana

15461 Suplente

Alimentação e Suplementação Amanda Lopes Lago 1758 Titular

Angela Cerqueira
Pedroso

1803 Suplente

Materiais de Limpeza Murilo Cereda da Silva 1549 Titular

Poliana Tonetti de
Araújo

74551 Suplente

Materiais de Expediente Murilo Cereda da Silva 1549 Titular

Poliana Tonetti de
Araújo

74551 Suplente

Materiais Gráficos Murilo Cereda da Silva 1549 Titular

16/05/2024, 16:39 Decreto 994 2023 de Morretes PR

https://leismunicipais.com.br/a/pr/m/morretes/decreto/2023/100/994/decreto-n-994-2023-altera-o-decreto-n-746-de-08-de-dezembro-de-2022-qu… 3/4



Nota: Este texto não substitui o original publicado no Diário Oficial.

Poliana Tonetti de
Araújo

74551 Suplente

X SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

Miriam Duarte 64751 Titular

XI SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

Albenir Jose Carneiro
Pawoski

115502 Titular

Larissa Cardoso de
Lima

1942 Suplente

XII SECRETARIA MIUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, URBANISMO

Michelli do Rocio
Charello

5932 Titular

Jean Marcel Foss 43161 Suplente

XIII SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA

Allana Cristina Araújo 1676 Titular

Art. 3º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL NHUNDIAQUARA, Morretes, 27 de junho de 2023.

Sebastião Brindarolli Junior
Prefeito

Data de Inserção no Sistema LeisMunicipais: 29/06/2023

16/05/2024, 16:39 Decreto 994 2023 de Morretes PR

https://leismunicipais.com.br/a/pr/m/morretes/decreto/2023/100/994/decreto-n-994-2023-altera-o-decreto-n-746-de-08-de-dezembro-de-2022-qu… 4/4


